
 

ATTO
N.  211  DEL  23/06/2017

OGGETTO

SUA  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  CADELBOSCO  DI  SOPRA:  NOMINA 
COMMISSIONE APPALTO GESTIONE DEI SERVIZI BIBLIOTECARI DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE A. PANARARI DAL 1 AGOSTO 2017 AL 31 DICEMBRE 2022



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari  nn. 25 del 
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

- l'Unione Terra di Mezzo, di cui il Comune di Cadelbosco di Sopra fa parte, in data 23 
dicembre 2015 ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia, 
sottoscrivendo la relative convenzione;

- il Comune di sopra ha demandato alla Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Stazione 
Unica  Appaltante,  la  gestione  della  gara  per   l'affidamento  in  gestione  dei  servizi  
bibliotecari  della Biblioteca comunale – A. Panarari”  dal 1 agosto 2017 al 31 dicembre 
2022, stabilendo di affidare il  servizio con procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs.vo n.  
50/2016,  per un importo a base di gara di € 229.000,00 IVA esclusa,di cui presunti euro 
178.750,00  per  manodopera  ed  euro  1.500,00  per  oneri  per  la  sicurezza   con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del medesimo D Lgs 50/2016;

-  con la determinazione a contrattare  n. 38 del 12/05/2017, il Responsabile del Settore 
Economico e Finanziario del Comune di Cadelbosco di Sopra ha avvio alla procedura di 
cui all'oggetto; 

- con proprio provvedimento n. 322 del 17/05/2017 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Cadelbosco di Sopra, per l'intervento 
predetto;

- con Bando di gara prot. n. 12753/12/2017 del 23.05.2017, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 21 
giugno 2017 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Atto N. 211 del 23/06/2017 
pag. 2/5



CO.PA.T. Soc. Coop.va 07864310011

CAMELOT Soc. Coop.va Sociale 01558210355

Le Macchine Celibi Soc. Coop. 02537350379

Euro & Promos FM Soc. Coop.va p.a. 02458660301

Atteso che:

-  la seduta pubblica per il  controllo dei requisiti  di  partecipazione di  cui agli  artt.  80 e 
seguenti del decreto predetto è stata effettuata il 22 giugno 2017 alle ore 9,00, presso la 
sede di Corso Garibaldi, 59 della Provincia Reggio Emilia;

-  occorre altresì  procedere alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  77 del  D.Lgs.  50/2016 e del 
decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, della commissione di 
aggiudicazione per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

sulla base delle indicazioni pervenute la commissione ha la seguente composizione:

• Dott.ssa  Enrica  Marconi,  responsabile  del  Settore  Servizi  alla  persona  e  alla 
famiglia del Comune di Bagnolo in Piano, con funzione di Presidente;

• rag. Gian Franco Fontanesi, funzionario responsabile del 2° Servizio - Servizi alla 
persona, comunicazione e informazione - del Comune di Castelnovo di Sotto, in 
qualità di membro;

• Sig.  Andrea  Ruini  –  funzionario  del  Servizio  Sport  e  Cultura  del  Comune  di 
Cadelbosco di Sopra, in qualità di membro.

Atteso  che  funge  da  segretario  verbalizzante  il  Dott.  Stefano  Tagliavini,  A.P. Servizi 
Generali della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• Dott.ssa  Enrica  Marconi,  responsabile  del  Settore  Servizi  alla  persona  e  alla 
famiglia del Comune di Bagnolo in Piano, con funzione di Presidente;

• rag. Gian Franco Fontanesi, funzionario responsabile del 2° Servizio - Servizi alla 
persona, comunicazione e informazione - del Comune di Castelnovo di Sotto, in 
qualità di membro;

Atto N. 211 del 23/06/2017 
pag. 3/5



• Sig.  Andrea  Ruini  –  funzionario  del  Servizio  Sport  e  Cultura  del  Comune  di  
Cadelbosco di Sopra.

di  attribuire  al  Dott.  Stefano Tagliavini,  A.P. Servizi  Generali  della  Provincia  di  Reggio 
Emilia, la funzione di segretario verbalizzante;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia www.provincia.re.it, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Atto N. 211 del 23/06/2017 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 23/06/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 211 del 23/06/2017 
pag. 5/5


